

報道関係各位

2018年2月15日 株式会社VAZ 代表取締役社長 森 泰輝 E-mail:support@vaz.co.jp

インフルエンサーマーケティング事業のVAZ、

日本のPR会社のパイオニア 共同PRと資本業務提携

PR業界でもインフルエンサーマーケティングが拡大



この度、インフルエンサーマーケティング事業、メディア事業及び就職支援サービス事業を行う株式会社VAZ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:森 泰輝、以下VAZ)は、2018年2月15日に、企業・団体のPRコンサルティングを行う共同ピーアール株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:谷 鉄也、以下共同PR)と資本業務提携契約を締結しましたので、お知らせいたします。

資本業務提携の目的

VAZは、インフルエンサーマーケティング事業を中核として、若年層女子向け美容 How to メディア「Mel」のメディア事業、18歳から22歳までの「第0新卒」と呼ばれ る非大卒を主な対象とした就職支援サービス「バズキャリア」の就職支援サービス事業を 展開しています。インフルエンサーマーケティング事業は、トップ YouTuber であるヒカ



ル、ラファエル、禁断ボーイズ、スカイピース、ねおや歩乃華などが所属し、若年層向け マーケティングに特化しています。

共同 PR は、1964 年に創業し、日本の PR 会社のパイオニアとして、PR 業界初の株式上場を行うなど、国内最大規模の総合 PR 会社です。昨今の PR 業界では「マーケティングやコミュニケーション活動に PR 手法を取り入れる施策も広がりを見せており、市場全体が拡大」していることから、既存の「PR」と「広告」の定義を超えるマーケティング分野への対応が急務になっており、2017 年 6 月から、地域に影響力があるインフルエンサーを活用したプロモーションサービス「ローカルインフルエンサー PR」の提供を開始するなどしております。

今般、VAZはインフルエンサーマーケティング事業を若年層以外にも拡大して業界全体の底上げを図ること、また、共同PRは、PR業界において、インフルエンサーマーケティング手法を拡大することにより新しいマーケティングの機会をクライアント企業に提供することを目的として、以下のとおり、資本業務提携契約の締結をいたしました。

資本提携について

VAZは、共同PRを割当先としたC種優先株式による第三者割当増資を行います。

業務提携について

(1) 地方活性化広報

共同 P R は、2017 年 6 月より、顧客企業の商品やサービスを各地域にプロモーションする際に、地域の県民性やトレンドを意識したコンテンツの開発と、ソーシャルメディアを起点とした情報拡散を行うサービス「ローカルインフルエンサー P R」を提供しています。

本資本業務提携により、当該サービスにおいて、VAZに所属するトップYouTuber であるヒカル、ラファエル、禁断ボーイズ、スカイピース、ねおや歩乃華などを起用できるようになります。

これによって、地域の県民性やトレンドを意識したコンテンツを、トップ YouTuber の影響力を活かして、地域を超えて、プロモーション展開し、地方活性化となる P R を 行います。



(2) 採用広報

VAZは、2017年10月より、1世代のうち過半数以上の比率を占める中卒、高卒、 高専卒、専門学校卒及び大学中退など非大卒者のうち、18歳から22歳までの「第0新卒」を主な対象とした就職支援サービス事業「バズキャリア」を提供しています。

当該サービスは、今後、未曾有の高齢化社会を迎え、就労人口が減少する日本において、この「第0新卒」人材を人手不足が顕著なIT産業など成長産業へ斡旋することにより、国内における労働資源の最適化を目指すという高い社会性が特徴です。

本資本業務提携により、より優秀な人材を採用したいクライアント企業に対して、C SR・ブランディング及び採用広報などのPRサービスメニューを提供します。

これによって、「第 0 新卒」人材市場の既存メディアを通じての認知向上と市場規模の拡大を図ってまいります。

(3) 学校広報

インフルエンサーマーケティングは、現在、若年層にリーチする際の有力なマーケティング手法の一つです。

しかしながら、大学・専門学校などの広報活動において、インフルエンサーマーケティングはまだまだ活用されておりません。

そこで、共同PRが、大学・専門学校に対してPRコンサルティングを提供する際に、VAZに所属するトップYouTuberであるヒカル、ラファエル、禁断ボーイズ、スカイピース、ねおや歩乃華などの起用を提案いたします。

本プレスリリースに関するお問い合わせ先

株式会社VAZ 広報担当:松井

Mail: vaz-pr@kyodo-pr. co. jp TEL: 03-6427-9523(受付時間 10 時~18 時) 東京都渋谷区神宮前 3 丁目 1-30 Daiwa 青山ビル4F



【別紙】

共同ピーアール株式会社について

日本のPR会社のパイオニアとして常に業界をリードしているPR会社です。メディア リレーションズを軸として様々なPRイベント、WebPR、企業PR、観光PR等の企画 をご提案しています。

社 名 共同ピーアール株式会社

代 表 者 代表取締役社長 谷 鉄也

所 在 地 東京都中央区銀座7-2-22 同和ビル

事 業 内 容 PR事業

設 立 1964年11月

U R L https://www.kyodo-pr.co.jp

株式会社VAZについて

VAZ は YouTube や Twitter などで活躍する有名人 70名以上をマネジメントする日本最大級のインフルエンサープロダクションです。また、若年層に対するリーチ力を生かしたメディア事業や就職支援サービス事業も展開しています。

社 名 株式会社VAZ

代 表 者 代表取締役社長 森 泰輝

所 在 地 東京都渋谷区神宮前 3-1-30 Daiwa 青山ビル 4 F

事業内容インフルエンサーマーケティング事業、メディア事業、

就職支援サービス事業

設 立 2015年7月

U R L http://vaz.co.jp